
Statistika podílu malých a středních podniků na trhu veřejných zakázek v České republice, 

které podléhají publikačním povinnostem 

 

Sumář veřejných zakázek nerozdělených na části, u kterých jediný dodavatel je malým a středním 

podnikem (MSP), celou zakázku tedy realizoval jen MSP 

Rok Počet VZ Cena VZ bez DPH v Kč 

2016       1145                      21 118 928 814.04 

2017       3038                      63 031 893 280.64 

2018       3715                      66 106 382 248.10 

 

Sumář veřejných zakázek rozdělených na části, u kterých alespoň 1 dodavatel je MSP 

Rok  Počet VZ Cena VZ bez DPH v Kč1 

2016       288                        10 073 875 162.80 

2017       684                        22 255 324 651.03 

2018       857                        33 498 646 715.95 
  

Celkem úspěšnost malých a středních podniků při zadávání veřejných zakázek 

Rok Počet VZ Cena VZ bez DPH v Kč 

2016       1145                      21 118 928 814.04 

2017       3038                      63 031 893 280.64 

2018       3715                      66 106 382 248.10 
 

 

 

Zpracovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj, data z Informačního systému o veřejných zakázkách 

 

                                                           
1 Cena je uváděna za celou VZ (pro všechny dodavatele), nikoli jen ve vztahu k dodavateli, který je MSP. 

0

1

2

3

4

5

0 Kč

20 Kč

40 Kč

60 Kč

80 Kč

100 Kč

120 Kč

2016 2017 2018

Ti
sí

ce

M
ili

ar
d

y

Vývoj úspěšnosti MSP při  zadávání veřejných 
zakázek v ČR

Hodnota veřejných zakázek Počet veřejných zakázek


